Non datur hoc quibus illa placet violentia iuris.
Hos ad supplicium vocat alti cura tonantis.
Sepe subit penas plebs tota miserrima tantum
Unius ob noxam. pestis furit atra p' urbem
Et male suada fames paulatim deficit omne
Vulgus et euacuos ostendunt tecta penates
Femina nulla parit. sic seuit iuppiter. erga
Quos malefacta iuuant. qui si modo forte cruentum
Dilicij exercent studium. mora nulla sinistro
Darte cadunt. vel si potius iuuat ire p' altum
Illorum in medio submergitur obruta puppis
Vos igitur qui iura datis conuertite mentem
Ad tales hominum penas. diuina potestas
Dortales circūuolitans videt improba quorum
Iudicia emergunt multorum in damna deumq;
Ignorant monitus. genus hi mortale perant
Innumeri tenebris circūfusi q; tuentur
Iusticie sacra iura domant genus omne malorum.
Illa quidem virgo est supero ioue nata parente
Nomine clara suo cętuq; verenda deorum
Quam si quis violet lachrymans sua fata parentes
It iouis ante pedes ⁊ lamentabile fundens
Humanos queritur mores ac debita poscit
Supplicia in p'los. tu iūdex causa malorum
Qui violas sacra iura deę. iam dirige mentem.
Ius cole. in alterius tenulla pecunia vertat
Damna. nocet sibi qui cuiq; nocet. et male suadet
Ille sibi in quenq; si quis male iura ministrat.
Luncta videt pater omnipotens: ⁊ quod mihi tecum est

O iudex modo si libeat speculatur ab alto
Nil latet hunc. aut hoc quales tribuantur honores
Iusticię in p̄plo. quam non ego pectore toto
Nec mea p̄genies coleret postq̄ orbe sub isto
Spreta iacet bonitas et ius iniuria vincit
Inuito ioueni fierent. hęc accipe frater
Nęc animo meditare iniustum pone furorem
Ius quoq̄ frater ama. sine quo genus omne ferarum
Credimus alterno certatim corpore pasci
At nos instituit vitę melioris origo
Jura dedit pater omnipotens. ea pectore toto
Si quis habet. decus eternum pia p̄mia reddet
Iupiter affligit si quis pro teste vocatus
Peierat. ac merito pensatur culpa nocentis
Supplicio. offendens ius ille offenditur vna.
Ex quo obscura quidem nulli quoq̄ cognita surget
Posteritas. iusto de sanguine nata p̄pago
Llara caput tollet patrio seruata decore
Nęc quoq̄ que referam stultissime concipe frater
Quam facile innumeras viciozum amplectimur artes
Naud p̄cul illa habitant. breuis est via qua sit eundum
Est via virtutis contraria. sudor anhelus
Hanc sequitur. que se scopulosis ardua diuis
In longum p̄rumpit iter. riget aspera primo
Ingressus leuis est postq̄ alta cacumina tanges
Optimus hic sese qui nouit cuncta magistro
Prospiciens reruz fines meliora sequutus
Dignū laude virum parentem recta monenti
Credimus. ille tamen sibi qui non cōsulit: aut qui
Alterius p̄cepta fugit vir inutilis extat